
 

  
 via Pascoli snc 

06123 Perugia 
Direzione  075 585 2718-2752 

dipartimento.fisgeo@unipg.it 
 

       D.D. n.   17/2026 
 

 

IL DIRETTORE 

     

Vista la L. n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario", nonché la normativa statutaria e regolamentare dell’Ateneo di Perugia; 

Visto l’art. 43 dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 889 del 28.05.2012 e s.m.i.; 

Visto l’art. 94, comma 6 del Regolamento Generale di Ateneo, Emanato con D.R. n. 470 del 29/03/13; 

Visto l’art. 11, comma 1, del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Fisica e Geologia il 

quale prevede che la Commissione paritetica per la didattica sia composta da 16 membri (8 docenti e 8 

studenti) eletti tra i docenti, titolari di insegnamento nei corsi di studio attivati nel Dipartimento, e gli 

studenti iscritti ai Corsi di Studio afferenti al Dipartimento; 

Rilevato che, per quanto concerne la componente docente, il mandato è scaduto in data 31.10.2025 e 

si rende necessario, pertanto, provvedere ad indire le relative elezioni;   

Visto l’art. 11, comma 2, del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Fisica e Geologia; 

DECRETA 

di indire le votazioni per le elezioni di n. 8 membri della Commissione Paritetica per la Didattica del 

Dipartimento di Fisica e Geologia - componente docenti-, per la restante parte del triennio accademico 

01.11.2025-31.10.2028, che si svolgeranno presso l’aula C (piano II - sez. Fisica) il giorno giovedì 

12 febbraio, dalle ore 9:30 alle ore 14:30 

 

Le candidature, indirizzate al Direttore, devono essere presentate in forma scritta, entro il termine ultimo 

del 6 febbraio 2026 e saranno pubblicizzate tramite avviso riportato sul sito web del Dipartimento e 

affisse presso l’Aula dove si svolgeranno le votazioni. 

L’eventuale ritiro della candidatura deve essere comunicato al Direttore entro il termine ultimo delle ore 

12:00 del giorno antecedente la votazione e verrà pubblicizzato tramite avviso riportato sul web del 

Dipartimento e affisso presso l’Aula dove si svolgeranno le votazioni. 

A compimento delle votazioni e del relativo scrutinio, verranno proclamati in via provvisoria i candidati 

che risulteranno eletti. 

Decorsi i termini per eventuali ricorsi ovvero in caso di rigetto definitivo degli stessi, verranno proclamati 

in via definitiva i candidati che risulteranno eletti. 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Fisica e Geologia. 

Il presente decreto verrà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Perugia, 23 gennaio 2026 

 

      Il Direttore del Dipartimento 
       di Fisica e Geologia 
         F.to Prof. Alessandro Paciaroni 

                                   

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

 

Indizione votazioni per le 

elezioni di n. 8 membri 

della Commissione 

Paritetica per la Didattica 

– componente docenti, 

per la restante parte del 

triennio 2025/2028 

 

 


